
ساختار سیاسی دموکراتیک است که چین آن را متعلق به خود 
می داند و وعده داده در صورت لزوم حتی با استفاده از زور نیز 
این جزیــره را در اختیار خواهد گرفت. دولت آمریکا اما به رغم 
تأکید بر تداوم سیاســت »چین واحد« اصــرار دارد این جزیره 
دموکراتیــک همچنان جــدا از چین باقی بمانــد و به چین در 

خصوص در اختیار گرفتن تایوان هشدار داده است.
کاری که کمپل در این خصوص صورت داده، این بوده که 
مســئله تایوان را نه فقط مسئله ای برای آمریکا که به مسئله ای 
بــرای تمام متحدان ایــالات متحده به ویژه متحدان آســیایی 
آمریکا تبدیل کند. این تلاش در بیانیه هایی که از سوی ژاپن، 
کشــورهای گــروه ۷ و اعضای ناتــو صادر شــده، بازتاب یافته 
است. بی خیم هسایو، نماینده دولت تایوان در ایالات متحده 
می گوید: »کمپل نقشی اساسی در گوشزد کردن اهمیت صلح 
و ثبات در جزیره تایوان برای کشورهای منطقه داشت. چنین 
صلح و ثباتی برای آینده جهان ضروری اســت و کورت کمپل 

می تواند نقش مهمی در این زمینه در آینده نیز ایفا کند.«
پولیتیکو درباره نگاه کورت کمپل به مسئله چین می نویسد: 
»دیدگاه هــای او در خصوص چین، همزمان با  اقدامات حزب 
کمونیست این کشور از جمله توسعه قابل توجه قدرت نظامی، 
سرکوب معترضان و جوامع اقلیت، استفاده از اقدامات یکجانبه 
و اجبار برای اعمال نفوذ در دیگر کشورها و سیاست تهاجمی تر 

از قبل در قبال مسئله تایوان، تندتر شده است.«
کمپل علاوه بر مســائل شــرق آسیا، تســلط قابل توجهی 
روی موضوعــات مربــوط بــه روســیه دارد. او از دوره تحصیل 
در ارمنســتان زبان روســی را فرا گرفته و دوستان او می گویند 
به راحتی می تواند با ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
به زبان مادری او گفت وگو کند. تز دکترای کمپل در دانشــگاه 
آکســفورد نیز درباره سیاســت های اتحاد جماهیر شوروی در 
جنــوب آفریقا بود. به رغم این تســلط روی مســائل مربوط به 
شوروی و روسیه، از نگاه بسیاری از دیپلمات ها و کارشناسان، 
تخصص اصلی کمپل و آنچه باعث شد بایدن به سراغ او برود، 

شرق آسیا و اقیانوسیه است.
بــروز حــوادث  آمریکایــی، خطــر  نــگاه دولتمــردان  از 

پیش بینی نشــده در روابــط بــا چین یک خطر جدی اســت. 
کورت کمپل در یک ســخنرانی در مرکز مطالعات استراتژیک 
بین المللی، پیش از رأی گیری سنا اعلام کرد: »در هفته های 
گذشــته  یک جنگنــده چینــی خــود را در فاصلــه ۳ متری 
یــک بمب افکن اســتراتژیک B-52 قــرار داد درحالی که این 
بمب افکن بر فــراز آب های بین المللی در دریای چین جنوبی 
پرواز می کرد. از نظر متخصصان هوانوردی در چنین شرایطی 
بیش از 5۰ درصد احتمال وجود دارد که مانورهای خطرناک به 
وقوع حادثه منجر شوند.« به نقل از دو تن از حاضران، او در این 
سخنرانی از ضرورت حفظ کانال های گفت وگو در سطوح عالی 

با مقام های چینی سخن گفته است.
روزنامه واشنگتن پســت گــزارش داده بعضی از همکاران 
کمپل نگرانند انتقال او از کاخ ســفید بــه وزارت امور خارجه 
ممکن اســت به کاهش ارتباط مســتقیم او با رئیس جمهور و 
مشــاورانش و در نتیجه کاهش تمرکز دولت آمریکا بر مسائل 
شرق آسیا منجر شود اما آن ها همچنین تأکید کردند که این 
نگرانی با توجه به حضور کمپل در جلسات منظم معاونان در 
حوزه های امنیت ملی و سیاســت خارجی می تواند برطرف 

شود.
چارلز ادل، دیپلمات پیشــین آمریکایــی می گوید: »اینکه 
کورت شــورای امنیت ملی را ترک کرده و به وزارت امور خارجه 
آمده، از یک ســو باعث شده نوعی خلأ در شورای امنیت ملی 
ایجاد شود و از سوی دیگر تحرک و انرژی زیادی را به وزارت امور 

خارجه منتقل کرده است.«

پایان عصر ویکتوریا نولاند؛ یک خداحافظی نمادین؟ �
تابستان 2۰2۳، وندی شرمن، معاون وقت وزیر امور خارجه 
آمریکا اعلام کرد که پس از ۳۰ ســال تصمیم دارد بازنشســته 
شود. این بازنشستگی در شــرایطی اتفاق می افتاد که پس از 
گذشــت هفته ها از ناپدید شدن چین گانگ، وزیر امور خارجه 
وقت چین، پکن بار دیگر وانگ یی را به عنوان وزیر امور خارجه 
انتخاب کرد تا ابهامات زیادی در خصوص روابط چین و آمریکا 

وجود داشته باشد.
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سنای آمریکا روز ۶ فوریه 2۰2۴ انتخاب کورت کمپل به عنوان 
معاون وزارت امور خارجه ایالات متحده را تأیید کرد. کمپل روز 
۱2 فوریه به عنوان بیســت ودومین معــاون وزارت امور خارجه 
آمریکا ســوگند خورد تا پس از ماه ها که از زمان بازنشســتگی 
ونــدی شــرمن، معاون پیشــین ایــن وزارتخانه می گذشــت، 
جایگاه دومین دیپلمات ارشــد را در ساختار سیاست خارجی 
آمریکا جانشــین او بشناســد. طــی ماه های اخیــر ویکتوریا 
نولاند، دیپلمات ارشــد آمریکایی به عنوان سرپرست در نقش 
معاون وزارت امور خارجه ایفــای نقش می کرد. نولاند یکی از 
گزینه های جدی برای جایگزینی شــرمن به شمار می رفت اما 
در نهایت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه تصمیم گرفتند تا کمپل را برای این جایگاه به سنا 

معرفی کنند.

کمپل کیست؟ �
چه ویژگی خاصی باعث شــد که کورت کمپــل به دومین 
دیپلمات ارشــد در ســاختار وزارت امور خارجه آمریکا تبدیل 
شــود؟ راز دســتیابی کمپل به ایــن جایگاه، به نقــش ویژه او 
به عنــوان مبتکر و مجری مجموعه ای از سیاســت های ایالات 
متحده در شرق آسیا بازمی گردد که با هدف مهار چین و  رقابت 
با این قدرت نوظهور جهانی طراحی شده بودند. او که با القابی 
نظیر »سزار ایندوپاسیفیک« یا »سزار آسیا« شناخته می شود، 
یکی از بازیگران اصلی ســاختار سیاســت خارجی آمریکا در 
پیشــبرد استراتژی »ثقل گرایی آســیایی« )Pivot to Asia( در 
دوره اوباما  و استراتژی »اقیانوس هند، اقیانوس آرام« در دوره 

ریاست جمهوری بایدن به شمار می رود.
کمپل، ۶۶ســاله پیــش از انتصاب به عنوان معــاون وزارت 
امور خارجه، دســتیار رئیس جمهور و هماهنگ کننده مسائل 
منطقه اقیانوس، اقیانوس آرام در شــورای امنیت ملی بود. او 
در ســال های 2۰۰۹ تا 2۰۱۳ در دوره ریاست جمهوری باراک 
اوباما و وزارت امور خارجه هیلاری کلینتون، دســتیار وزیر در 
امور شــرق آسیا و اقیانوسیه بود و از ســال 2۰۱۳ تا پایان دوره 
ریاست جمهوری ترامپ ریاست اندیشکده گروه آسیا را برعهده 
داشــت. این سیاســتمدار پیش از دوره اوباما تجربه مدیریت و 
هم بنیانگذاری مرکز امنیت جدید آمریکا در کارنامه خود را دارد.  
او همچنین تجربه حضور در مناصبی نظیر معاون دستیار وزیر 
دفاع در امور آســیا و اقیانوســیه، نماینده کاخ سفید در وزارت 
خزانه داری و مدیر اداره دموکراسی در شورای امنیت ملی دولت 

بیل کلینتون را نیز داراست.
این دیپلمات آمریکایی مدرک لیســانس خود را از دانشگاه 
کالیفرنیا اخذ کرده، تجربه تحصیل در ایروان پایتخت ارمنستان 
در رشته فلسفه سیاسی را دارد و فارغ التحصیل دکترای روابط 

بین الملل از دانشگاه آکسفورد است.
کورت کمپل دوستی دیرینه ای هم با آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا دارد. یکی از ویژگی های برجسته شخصیتی 
کمپل کــه بلینکن هم در مراســم معارفه او به آن اشــاره کرد، 
کادرســازی است: »او یک سیاستگذار آینده نگر واقعی است. 
اگر از کورت بپرســید که به چه چیــزی در کارنامه خود افتخار 
می کند او خواهد گفت تیم قدرتمند و متنوعی از کارشناسان 
کــه در کنار یکدیگر جمع کرده، همکارانی که راهنمای رشــد 
آن ها بوده و دوستی هایی که در نهادهایی که در آن ها کار کرده، 

ساخته است.«

انتخــاب او چه معنایی برای سیاســت خارجی  �
آمریکا دارد؟

چند روز پیش از نهایی شدن تأیید کمپل در سنا، او در یک 
سخنرانی در اندیشکده ای در شهر واشنگتن، اعلام کرد که اگر 
بتواند تأیید نهایی ســنا را به دست بیاورد، به پیشبرد سیاست 
تعمیــق روابط و شــراکت با شــرکای منطقه ای شــامل ایجاد 
مجموعه ای قدرتمند از کشورهای دموکراتیک برای مهار چین 

اقتدارگرا ادامه خواهد داد.
روزنامه واشنگتن پســت نوشته اســت: »مقام های فعلی و 
سابق دولت می گویند سیاست دولت بایدن در قبال شرق آسیا 
و اقیانوسیه، پکن را خشمگین کرده است. این سیاست شامل 
ارتقای جایگاه اتحاد چهارجانبه با ژاپن، اســترالیا و هند است 
و این ارتقا با این هدف صورت می گیرد که به دیگر کشــورهای 
منطقه نشان دهد قرار گرفتن دموکراسی ها در کنار یکدیگر چه 

مزایایی را برای منطقه می توانند به دنبال داشته باشند.«
از جمله تلاش هــای دولت بایدن در آســیا، انعقاد توافقی 
سه جانبه موسوم به AUKUS با بریتانیا و استرالیا است که طی 
آن واشــنگتن و لندن متعهد شده اند زیردریایی های هسته ای 
در اختیار کانبرا قرار دهند. برگزاری نشستی تاریخی در کمپ 
دیویــد میان رهبــران کره جنوبی و ژاپن نیز نمونــه ای دیگر از 
اقدامات دولت کنونی آمریکاســت که طی آن، سئول و توکیو 
پذیرفتنــد اختلافات تاریخی خــود را کنار بگذارنــد و در کنار 
یکدیگر برای برقراری ثبات و تأمین امنیت منطقه تلاش کنند.

یکــی از مهم تریــن چالش های سیاســت خارجــی دولت 
بایــدن در ســال های اخیر مســئله تایوان بوده اســت. کمپل 
همواره تلاش داشــته تا تایوان به عنوان یک شریک راهبردی 
بــرای ایالات متحده در نظر گرفته شــود. تایــوان جزیره ای با 

اندیشکدهها

تایوان می خواهد 
دموکراسی بماند

روز ۱۳ ژانویه 2۰2۴، رأی دهندگان تایوانی پای 
صندوق های رأی رفتند تا رئیس جمهور آینده و 
قانونگذاران بعدی این جزیره را مشخص کنند. 
مــن بیش از یک ماه به بررســی این انتخابات و 
زمینه هــای آن پرداختم. برخــلاف کارزارهای 
تغییــر  مــن  پرشــور،  نه چنــدان  انتخاباتــی 
قابل توجهــی را در عرصــه سیاســت در تایوان 
احســاس کردم که می تواند تأثیــرات زیادی بر 

آینده این جزیره داشته باشد.
درحالی کــه آرا شــمرده می شــدند، خیلــی 
از  چینگ تــه  لای  کــه  شــد  مشــخص  زود 
انتخابــات  در  پروگرســیو  دموکراتیــک  حــزب 
ریاســت جمهوری برنــده شــده اما ایــن حزب 
اکثریت خود را در پارلمان از دســت داده است. 
هیــچ حزب دیگــری نیز موفق نشــد از مجموع 
۱۱۳ کرســی مجلــس قانون گــذاری تایــوان، 
اکثریــت کرســی ها را از آنِ خــود کنــد. حزب 
کومینتانگ، 52 کرســی را از آنِ خود کرد و پس 
از آن، حزب دموکراتیک پروگرسیو با 5۱ کرسی 
در جایــگاه دوم قــرار گرفت. حزب پوپولیســت 
مردم تایوان نیز با کسب ۸ کرسی جایگاه بهتری 
نســبت به گذشــته در پارلمــان پیدا کــرد. این 
وضعیــت، حکمرانی را برای حــزب دموکراتیک 
پروگرســیو و رئیس جمهــور آینده تایوان بســیار 
ســخت می کند و در چنین شرایطی، حکمرانی 
نیاز به همکاری نزدیک احزاب و مهارت سیاسی 

بالای رئیس جمهوری دارد.
بــا این وجود، به باور من مهم ترین داســتان 
انتخابــات تایــوان چیــز دیگــری بود. هر ســه 
حزب بــزرگ و همچنین احــزاب کوچکتری که 
در انتخابــات حضــور یافته بودند، به روشــنی 
بر ضــرورت نیــاز به حفاظــت از دموکراســی، 
پلورالیســم و خودمختاری تایوان تأکید کردند. 
بازدارندگــی  تــوان  ارتقــای  آن هــا همچنیــن 
تایــوان در برابــر هرگونــه اســتفاده احتمالــی 
جمهــوری خلــق چیــن از زور را بســیار مهــم 
دانستند و اتفاق نظر داشــتند که مایل نیستند 
سیاست »یک کشــور و دو دولت« به تایوان نیز 
ســرایت پیدا کند. هو یــو ای، کاندیدای حزب 
ریاســت جمهوری  انتخابــات  در  کومینتانــگ 
بلافاصله پس از اینکه ما ینگ ژو، رهبر پیشــین 
حــزب از رأی دهنــدگان تایوانــی خواســت به 
شــی جین پینگ، رهبــر جمهــوری خلق چین 

اعتماد کنند، او را از کارزار خود اخراج کرد.
بــر ارزش های سیاســی، اجتماعی،  تأکید 
تاریخی و فرهنگی تایوان به معنای تمایل آن ها 
بــه رویارویی بــا جمهوری خلق چین نیســت. 
نظرسنجی ها در حاشــیه این انتخابات، نشان 
می دهد با اینکه در عرصه بین المللی بســیاری 
از کشــورها تایوان را به رســمیت نمی شناسند، 
تایوانــی  شــهروندان  درصــد   ۸۰ از  بیــش 
تایــوان  می خواهنــد وضعیــت خودمختــاری 
حفظ شــود. تحلیلگران می گوینــد رای ندادن 
تایوانی هــا به حزب کومینتانــگ به نوعی تنبیه 
ایــن حزب برای روابط بســیار نزدیک با پکن در 
فاصله سال های 2۰۱۴ تا 2۰۱۶ بود و شباهت 
بســیاری به رای نــدادن به حــزب دموکراتیک 
پروگرســیو در ســال 2۰۰۸ دارد که رهبر وقت 
آن ها شــعار اســتقلال را مطرح می کرد. در این 
وضعیــت این نگاه باعث شــده، هر ســه حزب 
اصلــی در تایوان به ایــن دیدگاه برســند که تا 
وقتــی می توان تنش های سیاســی بــا چین را 
مدیریت و فاصله سیاســی را با چین حفظ کرد، 

نیازی به اعلام استقلال از چین وجود ندارد.
رشد این نگاه در تایوان درحالی که فشارهای 
زیادی از ســوی چین علیه آن ها وارد می شــود، 
نشانگر بی اعتمادی و همزمان نگرانی تایوانی ها 
از واکنش چین اســت. آن ها با تجربه مشــاهده 
آنچــه در هنگ کنــگ گذشــت، می داننــد کــه 
نمی توانند به تعهدات پکن اعتماد کاملی داشته 
باشند و همزمان نگران واکنش پکن هم هستند.
این تازه شــروع چالش ها برای تایوان است. 
دولت تایوان بایــد بتواند بر چالش های داخلی 
و اختلافات احــزاب در حوزه های مختلف فائق 
آید و در نهایت به مســئله چین برســد. مســیر 
پیــش روی ســخت تایوان مشــخص نیســت؛ 
چگونه خواهد بــود و چه اتفاقاتی خواهد افتاد 
اما صبر، اســتمرار و خلاقیت در راستای تلاش 
برای دســتیابی بــه مســیر صلح آمیــز و پایدار 
می تواند مانع از حرکت پکن به ســوی استفاده 

از زور شود.

گزینه دوم در کنار 
کورت کمپل، 

ویکتوریا نولاند، 
سومین دیپلمات 

ارشد وزارت خارجه 
آمریکا بود که پس 

از بازنشستگی وندی 
شرمن، به عنوان 

سرپرست وظایف او 
را نیز انجام می داد. 

نولاند در گذشته 
روابط تیره و تاری با 

کمپل داشت

سزار آسیا
انتخاب کورت کمپل 

به جانشینی وزارت خارجه
نمادی از بازنمایی اولویت ها 

در سیاست خارجی آمریکاست
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